« IN DEI OPTIMI MAXIMI NOMINE.

« *Nos D. D. Fr. Ludovicus de Cifuentes Sotomaíor, Ordinis prædicatorum Dei et Apostolicæ Sedis Gratia Episcopus Iucathanensis, Regius Consiliarius etc.*

« *Universis et singulis presentes litteras inspecturis notum facimus, quod anno Domini millésimo sexentésimo septuagésimo tertio, die prima mensis Novembris, festo Omnium Sanctorum, in nostra Sancta Meridana Ecclesia, hora ante meridiem nona, in nostra et testium infrascriptorum presentia, personaliter constitutus Illustrissimus D. D. D. IOANNES DE ESCALANTE, consecratus Archiepiscopus de Sancto Domínico, a nobis petit ut illi tradderemus Insigne Pallium plenitudinis Pontificalis officij, sumptum ex corpore B. Petri; et Nos Auctoritate Apostólica, per authenticum instrumentum originali Litterarum Apostolicarum, non suspectum nec chancelatum, sed omni prorsus vitio carentem, expeditum Romæ anno Domini millésimo sexentésimo septuagésimo secundo, tertio kalendas Martij, cum debita reverentia a nobis receptum, in dicta Ecclesia post communionem, Pallio cooperto sérice super altaris Aram collocato, et Nos indutus amictu, stola, plubiali et Mitra, in medio altaris super faldistorium collocatus; accessit ILLUSTRISSIMUS D. D. D. IOANNES DE ESCALANTE devote et humiliter flexis genibus, cum omnibus Pontificalibus paramentis indutus, sine Mitra, báculo et chirotesis, in nostris manibus fecit de fidelitate iuramentum, que iuramento finito, de altaris Palium accepimus et super ejus humeros, dicta Oratione AD HONOREM DEI OMNIPOTENTIS etc., collocavimus; quibus peractis dictus Illustrissimus D. Archiepiscopus in medio altaris collocatus cum Palio, dicto SIT NOMEN DOMINI BENEDICTUM, populum benedixit cooperanti nobis gratia Spiritus Sancti septiformis presentibus, et a præmissa vocatis testibus D. Bacalauero Gaspare Gómez de Güemez Decano, et D. Bacalauero Francisco Chacón de Aguilar Cantore, ejusdem Ecclesiæ dignitatibus, quam plurimis aliis equitibus virisque gravissimis, in cuius rei testimonium præsens hoc*

publicum instrumentum manu sigilloque nostro munitum, ab infrascripto nostro Secretario roboratum jussimus expediri datis et actis ut supra. † Fr. Ludovicus Episcopus Iucathanus.—De m. I. Domini mei Episcopi, Bus. Ioannes de Morales, Secrets.»

En seguida partió el Arzobispo á la Isla Española dejando en esta Península el corazón y sus aspiraciones. Gobernó allá desde 1664 con sabiduría, celo y rectitud, ocasionándole esto mismo graves disgustos; porque proponiéndose corregir los abusos que tan arraigados encontró tuvo sentimientos por parte del Clero, y grandes cuestiones con el Cabildo de la ciudad de Santo Domingo y con la Real Audiencia, como se verá por lo que pasamos á referir.